



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา  
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ  
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

**ลักษณะงาน**

ก่อสร้างถนนดิน **เส้นที่ ๑** กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๖๓๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย  
๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร **เส้นที่ ๒** กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร  
ยาวประมาณ ๖๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร  
**เส้นที่ ๓** กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๐๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดิน  
ไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณจากบ้านไปโคกชะเอม บ้านโนนใหญ่  
หมู่ที่ ๘ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้ง  
นี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๖,๓๐๐ บาท (สองแสนหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

- ๑ โครงการ ก่อสร้างถนนดิน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
- ๒ วงเงินงบประมาณ ๑๙๓,๓๐๐.- บาท
- ๓ ลักษณะงาน เส้นที่ ๑ กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๖๓๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร  
 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร  
เส้นที่ ๒ กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๖๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร  
 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร  
เส้นที่ ๓ กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๐๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร  
 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ จำนวน ๒๐๖,๓๐๐.- บาท
- ๕ บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้
- ๕.๑ ปร.๔
- ๕.๒ ปร.๕
- ๕.๓ ปร.๖
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |               |            |               |
|---------------|------------|---------------|
| ๑ นายสิงขรณ์  | สิงขรอาสน์ | ประธานกรรมการ |
| ๒ ส.ท. ภูวนาถ | ศรีโยธา    | กรรมการ       |
| ๓ นางสมบุญณ์  | ชุ่มกลาง   | กรรมการ       |

### โครงการก่อสร้าง ปริมาณ

ถนนดิน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8

เส้นที่ 1 กว้างประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 630.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,260 ลบ.ม.

เส้นที่ 2 กว้างประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 600.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม.

เส้นที่ 3 กว้างประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 405.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 810 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

### สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณจากบ้านไปโคกชะเอม บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมাইใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

### เจ้าของงาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมাইใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

### งบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559

### ประมาณการเมื่อ

วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

### ประมาณการโดย

ต.ท.ภูวนาท ศรีโยธธา

แบบเลขที่ 7 / 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่	6,540.00	ตร.ม.	-	-	1.64	10,725.60	10,725.60	
2	งานลงดินพร้อมปรับเกลี่ยบดทับแน่น	3,270.00	ลบ.ม.	34.56	113,011.20	11.03	36,068.10	149,079.30	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>159,804.90</b>	

### หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสี่บาทเก้าสิบสตางค์

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ตุลาคม 2558 ( [http:// www.pricemoc.go.th](http://www.pricemoc.go.th) )

2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยตรละ 23.00 - 23.99 บาท ของกระทรวงการคลัง

3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

**สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง**

**ประเภทงาน ปริมาณ**  
 ถนนดิน บ้านเนินใหญ่ หมู่ที่ 8  
 เส้นที่ 1 กว้างประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 630.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,260 ลบ.ม.  
 เส้นที่ 2 กว้างประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 600.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม.  
 เส้นที่ 3 กว้างประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 405.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 810 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

**สถานที่ก่อสร้าง**  
 บริเวณจากบ้านไปโคกทะเลม บ้านเนินใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

**ประมาณการตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น รายการที่**  
**ประมาณการเมื่อ วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558**

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	159,804.90	1.2726	203,367.72	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย เงินในไซ เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			3,000.00	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				206,367.72	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				206,300.00	
ตัวอักษร					
เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)					
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ	ลงชื่อ	ลงชื่อ	อนุมัติ
(นายสิงขรณ์ สิงขรศาสตร์)		(ส.ท.สุวนาถ ศรีโยธา)	(นางสมบุญ ชูมงคล)	(นายอุเทน ศรีนอก)	
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดใหญ่	
124.38 บาท/ตารางเมตร		สองแสนหกพันสามร้อยบาทถ้วน			

## รายการประมาณการ

## สถานที่ก่อสร้าง

เส้นที่ 1 กว้างประมาณ 4.00 ม.ยาวประมาณ 630.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,260 ลบ.ม.

เส้นที่ 2 กว้างประมาณ 4.00 ม.ยาวประมาณ 600.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม.

เส้นที่ 3 กว้างประมาณ 4.00 ม.ยาวประมาณ 405.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 810 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณจากบ้านไปโคกชะเอม บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

รายการที่

แบบเลขที่ 7 / 2559

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

ส.ท.ภูวนาด ศรีโยธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ถนนดิน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 เส้นที่ 1 กว้างประมาณ 4.00 ม.ยาวประมาณ 630.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,260 ลบ.ม. เส้นที่ 2 กว้างประมาณ 4.00 ม.ยาวประมาณ 600.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม. เส้นที่ 3 กว้างประมาณ 4.00 ม.ยาวประมาณ 405.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 810 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	206,300.00	
		สองแสนหกพันสามร้อยบาทถ้วน	
<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>ลงชื่อ  (นายสิงขรณ์ สิงขรชาน์)</p> <p>ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>ลงชื่อ  (ส.ท.ภูวนาด ศรีโยธา)</p> <p>กรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>ลงชื่อ  (นางสมบุญ ทุมกลาง)</p> <p>กรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>ลงชื่อ  อำนวยดี</p> <p>(นายอุเทน ศรีนอก)</p> <p>นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่</p>			